ПРИЛОЖЕНИЕ 1
ОБРАЗЕЦ
ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №1

г. Ростов-на-Дону                                                                                            15 апреля 2019 г.

          Ростовское региональное отделение Общероссийского общественного движения по увековечению памяти погибших при защите Отечества «Поисковое движение России» (далее – «Жертвователь») в лице Председателя  Совета Регионального отделения Щербанова Владимира Кирилловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение культуры Ростовской области «Ростовская областная детская библиотека имени В.М. Величкиной» (далее – «Одаряемый») в лице директора Томаевой Ирины Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Жертвователь обязуется передать в качестве пожертвования в собственность Одаряемого, а Одаряемый обязуется принять 11 экземпляров документов (книги) для библиотечного фонда стоимостью 3310 (Три тысячи триста десять) рублей 00 копеек согласно Перечню (приложение №1 к настоящему договору).
1.2. Передача пожертвования оформляется путём подписания акта приёма-передачи двумя Сторонами.
1.3. Пожертвование считается переданным со дня подписания указанного в пункте 1.2 настоящего Договора акта приёма-передачи.

2. Обязанности сторон
2.1. Одаряемый обязан использовать передаваемое ему имущество по определённому назначению, в общеполезных целях, в соответствии с Уставом учреждения.
2.2. Жертвователь ставит условие, а Одаряемый принимает на себя обязательство обеспечить его путём использования пожертвования по следующему назначению: использование в процессе библиотечного обслуживания и выставочной деятельности библиотеки.
2.3. Жертвователь обязуется совместно с пожертвованием передать акт приёма-передачи. Одаряемый обязуется: в течение двух дней возвратить Жертвователю подписанный экземпляр акта приёма-передачи.
2.4. Срок использования пожертвования по целевому назначению – бессрочно.

3. Срок действия договора
3.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4. Ответственность сторон
4.1.  Одаряемый обязуется вести обособленный учёт всех операций по использованию пожертвованного имущества, в отношении которого Жертвователем установлено определённое назначение.
4.2. Изменение назначения использования переданного имущества допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению, и Жертвователь соглашается на использование имущества по другому назначению либо на других условиях.

5. Прочие условия
5.1. Жертвователь несёт все расходы, связанные с доставкой имущества Одаряемому.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Жертвователь:

Ростовское региональное отделение Общероссийского общественного движения по увековечению памяти погибших при защите Отечества «Поисковое движение России»
Юрид. адрес: ____________________
Факт. адрес: ____________________
[bookmark: _GoBack]Тел.: ___________________________
Эл. адрес: _______________________

Председатель____________В.К.  Щербанов
М.П.

	Одаряемый:
Государственное бюджетное учреждение культуры Ростовской области «Ростовская областная детская библиотека имени В.М. Величкиной»

Юрид. адрес: _________________________
Факт. адрес: __________________________
ИНН ___________ КПП ______________
л/с ________________________________
р/с: ________________________________
БИК  ____________________________________
Тел.: ________________________________
Эл. адрес: ___________________________
Директор _______________И.Н. Томаева
 М.П.

Приложение к договору пожертвования
от 15.04.2019г.

Список документов
	№ п/п
	Автор, заглавие
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	История Великой Отечественной и Второй мировой войн в наградах земляков, 2015
	1
	350,00
	350,00

	2
	Ростовская область в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.: энциклопедический  словарь-справочник, 2010
	1
	700,00
	700,00

	3
	Щербанов В. Ратная слава Дона
	1
	450,00
	450,00

	4
	Градобоев В. На донском рубеже: 1942 год, 2014
	1
	120,00
	120,00

	5
	Градобоев В. Поиск: 1941-1945гг. Страницы истории…
	1
	290,00
	290,00

	6
	Война в солдатском медальоне, или Солдатские судьбы, 2016
	1
	150,00
	150,00

	7
	Открывая тайны Аджимушкая, 2012
	1
	200,00
	200,00

	8
	Щербанов В. Война в солдатском медальоне. Записки
	1
	250,00
	250,00

	9
	Керченский полуостров в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг: словарь-справочник, 2014
	1
	350,00
	350,00

	10
	Щербанов В. Маленькая история казачьего края, 2013
	1
	250,00
	250,00

	11
	Градобоев В. Красный Дон, 2017
	1
	200,00
	200,00

	ИТОГО
	11

	3310,00

Всего  11 наименований книг в количестве 11 экземпляров на сумму 3310 (Три тысячи триста десять) рублей 00 копеек.

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:

ОДАРЯЕМЫЙ:

	Ростовское региональное отделение Общероссийского общественного движения по увековечению памяти погибших при защите Отечества «Поисковое движение России»
	Государственное бюджетное учреждение культуры Ростовской области «Ростовская областная детская библиотека имени В.М. Величкиной»

	Председатель____________ /Щербанов В.К./
М.П.

	Директор _____________/Томаева И.Н. /

МП